
Совет депутатов 
муниципального образования Аннинское городское поселение 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШ ЕНИЕ

31.10.2017 № 58

О внесении изменений в решение от 21.12.2016 №  77 
«О местном бюджете муниципального образования Аннинское сельское поселение на 2017

год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Совет депутатов муниципального образования Аннинское городское поселение 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Аннинское сельское 
поселение от 21.12.2016 № 77 «О местном бюджете муниципального образования Аннинское 
сельское поселение на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями и 
дополнениями, внесенными решением от 13.02.2017 № 10, от 26.04.2017 № 18, от 31.05.2017 № 
29, от 15.08.2017 № 37) (далее -  Решение), следующие изменения и дополнения:

1) В статье 1:
1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования 

Аннинское городское поселение на 2017 год:
прогнозируемый объем доходов в сумме 211 909,6 тысяч рублей;
прогнозируемый объем расходов в сумме 240 544,2 тысячи рублей;
прогнозируемый дефицит в сумме 28 634,6 тысячи рублей.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
муниципального образования Аннинское сельское поселение на 2017 год согласно приложению 
1, изложенному в новой редакции.

2) В статье 2:
1. Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет МО Аннинское 

городское поселение на 2017 год» изложить в новой редакции.

3) В статье 6:
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего 

решения распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования Аннинское городское поселение и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно 
приложению 11, изложенному в новой редакции.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего 
решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования Аннинское городское поселение и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 13, изложенному в новой 
редакции.



3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального 
образования Аннинское городское поселение на 2017 год согласно приложению 15, изложенному 
в новой редакции.

4. В пункте 5: Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования Аннинское городское поселение на 2017 год в сумме 75 029,9 
тысячи рублей.

4) В статье 7:
1. В пункте 4:

Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
Аннинское городское поселение на 2017 год в сумме 17 491,7 тысячи рублей.

5) В статье 10:
Утвердить бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

муниципального образования Аннинское городское поселение на 2017 год согласно приложению 
21, изложенному в новой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальных средствах 
массовой информации муниципального образования Аннинское городское поселение.

3. Приложения к настоящему решению разместить на официальном сайте муниципального 
образования Аннинское городское поселение.

Заместитель председателя совета депутатов 
муниципального образования 

Аннинское городское поселение 
Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
Решением совета депутатов 

МО Аннинское городское поселение 

от 31 октября 2017 № 58
ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита  
местного бюджета М О Аннинское городское поселение на

2017 год

Код Наименование Сумма
(тысяч рублей)

ООО 01 03 00 00 10 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0,0

000 01 05 02 00 10 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств местного бюджета 28 634,6
Всего источников внутреннего 
финансирования 28 634,6



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ 
Решением совета депутатов 

МО Аннинское городское поселение 
от 31 октября 2017 № 58

ПРОГНОЗИРУЕМ Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ  
в местный бюджет МО Аннинское городское поселение

на 2017 год

Код бюджетной 
классификации Источники доходов

Сумма
(тысяч
рублей)

100 00000 00 0000 000 д о х о д ы 156 243,1
101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21 532,8
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21 532,8

103 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 299,1

103 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 2 299,1

106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 128 152,3
106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 880,5
106 06000 00 0000 110 Земельный налог 127 271,8
108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 70,0

108 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 70,0

111 00000 00 0000 000

д и х и д ы  U1 ИС11UJ lb JUB АНИ>1 ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 4 172,8

111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 1 872,8

111 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 1 200,0

111 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 100,0

115 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 16,1

115 02000 00 0000 140

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными 
органами (организациями) за выполнение определенных 
функций 16,1

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 55 666,5
ВСЕГО ДОХОДОВ 211 909,6



Приложение 11

УТВЕРЖДЕНО 
Решением совета депутатов 

МО Аннинское городское поселение 
от 31 октября 2017 № 58

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования Аннинское городское поселение и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2017 год

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 240 544,2

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 0100000000 54 432,6
проживающих в сельской местности, молодых 
семей и молодых специалистов в рамках 
муниципальной программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 0110000000 157,6
полномочиям, на участие в государственных 
программах 01100S0000 157,6
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
в сельской местности, в рамках муниципальной 
программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий» 01100S3340 157,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 01100S3340 320 157,6
Социальное обеспечение населения 01100S3340 320 10 03 157,6

Проектирование и строительство дома культуры в 
рамках муниципальной программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 0120000000 54275,0
Раходы на проектирование, строительство и 
реконструкцию объектов за счет средств областного 
бюджета 0120070660 49 235,0
Бюджетные инвестиции 0120070660 410 49 235,0
Культура 0120070660 410 08 01 49 235,0
полномочиям, на участие в государственных 
программах 01200S0000 5 040,0
Проектирование, строительство и реконструкция 
объектов в рамках муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий» 01200S0660 5 040,0

Бюджетные инвестиции 01200S0660 410 5 040,0

Культура 01200S0660 410 08 01 5 040,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта 
и туризма» 0300000000 34 167,1



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики, 
культуры, физической культуры, спорта и туризма» 0310000000 20 842,8
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
библиотек в сфере культуры" 0310100000 1 255,8

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий в рамках 
обеспечения деятельности библиотек подпрограммы 
«Развитие культуры» муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта и туризма» 0310100240 1 255,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0310100240 610 1 255,8

Культура 0310100240 610 08 01 1 255,8
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
домов культуры" 0310200000 16 025,5
Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий в рамках 
обеспечения деятельности домов культуры 
подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта и туризма» 0310200240 15 625,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0310200240 610 15 625,5
Культура 0310200240 610 08 01 15 625,5
поддержка муниципальных ооразовании 
Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области в рамках обеспечения 0310272020 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0310272020 610 400,0
Культура 0310272020 610 08 01 400,0
Расходы на обеспечение выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных учреждений 
культуры Ленинградской области за счет средств 
областного бюджета 0310070360 2 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310070360 610 2 300,0

Культура 0310070360 610 08 01 2 300,0
полномочиям, на участие в государственных 
программах 03100S0000 1 261,5

------------ г - 1 ----------- ------------------1 1  L -  -  ------- l l u  --------------J ------- Г  J  -----------' --------

характера работникам муниципальных учреждений 
культуры Ленинградской области за счет средств 
местного бюджета 03100S0360 1 261,5

Субсидии бюджетным учреждениям 03100S0360 610 1 261,5

Культура 03100S0360 610 08 01 1 261,5

Подпрограмма «Развитие массовой физической 
культуры и спорта» муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта и туризма» 0320000000 12 729,3



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

автономным учреждениям субсидий в рамках 
подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта» муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта и туризма» 0320000240 8 476,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0320000240 610 8 476,7

Физическая культура 0320000240 610 11 01 8 476,7
Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области в рамках обеспечения 
деятельности учреждений спорта 0320072020 678,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0320072020 610 678,6
Физическая культура 0320072020 610 11 01 678,6........ -  -  т ..............- - -  г  ................... г  - ......... 7

строительство, реконструкцию объектов физической 
культуры и спорта в рамках подпрограммы «Развитие 
массовой физической культуры и спорта» 
муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 0320000250 3 574,0

Бюджетные инвестиции 0320000250 410 3 574,0

Физическая культура 0320000250 410 11 01 3 574,0
------------— j -------------------------------------------------------------------------- — ..........—

муниципальной программы «Развит ие молодеж ной  
политики, культуры, физической культуры, спорта 
и туризма» 0330000000 595,0

молодежи. Организация и проведение культурно- 
массовых молодежных мероприятий в рамках 
подпрограммы «Молодежная политика» 
муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 0330001010 595,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0330001010 240 595,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0330001010 240 07 07 595,0
V я  я. 1

политика» 0400000000 640,0
Мероприятия в области социальной поддержки семей в 
рамках муниципальной программы "Социальная 
политика" 0400001030 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400001030 240 250,0

Социальное обеспечение населения 0400001030 240 10 03 250,0

Топливно-энергетический комплекс 0400001030 240 04 02 50,0
Мероприятия в области социальной поддержки 
ветеранов Великой отечественной войны, ветеранов 
труда в рамках муниципальной программы 
"Социальная политика" 0400001040 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400001040 240 200,0

Социальное обеспечение населения 0400001040 240 10 03 200,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

рамках муниципальной программы "Социальная 
политика" 0400001050 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400001050 240 140,0

Социальное обеспечение населения 0400001050 240 10 03 140,0

Муниципальная программа "Безопасность" 0500000000 2 624,9
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» муниципальной программы 
"Безопасность " 0510000000 488,5
Мероприятия в области обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в рамках подпрограммы «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» муниципальной программы 0510001060 488,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0510001060 240 488,5
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 0510001060 240 03 09 488,5
Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения» муниципальной программы 
"Безопасность " 0520000000 1220 ,4

Мероприятия в области повышения безопасности 
дорожного движения в рамках подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения» 
муниципальной программы "Безопасность" 0520001070 1 220,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0520001070 240 1 220,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0520001070 240 04 09 1 220,4
Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма» муниципальной программы 
"Безопасность " 0530000000 607,0
Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма в рамках подпрограммы "Профилактика 
терроризма и экстремизма" муниципальной программы 
"Безопасность" 0530001080 607,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0530001080 240 607,0

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0530001080 240 03 09 607,0
liUUIl^Ut^UJFK Ifl'U  11U U U L ^ J U U J I m u  u u i/ u »*»»

гражданской обороны, осуществление мероприятий 
по предупреждению и защите населения от
чрезвычайных сит уаций" муниципальной программы
"Безопасность " 0540000000 309,0

------г  - 1 Ч ' '■ I 1

предупреждению и защите населения от чрезвычайных
ситуаций в рамках подпрограммы «Совершенствование
ведения гражданской обороны, осуществление 
мероприятий по предупреждению и защите населения 
от чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы 
"Безопасность" 0540001090 309,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0540001090 240 309,0
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0540001090 240 03 09 309,0
Муниципальная программа «Развитие части 
территорий» 0600000000 1346,0

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 0610000000 926,1

Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет 
средств областного бюджета. Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог. 0610070880 841,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0610070880 240 841,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0610070880 240 04 09 841,9
полномочиям, на участие в государственных 
программах 06100S0000 84,2
Мероприятия, направленные на реализацию проектов 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
поддержку, в рамках муниципальной программы 
«Развитие части территорий". Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог. 06100S0880 84,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06100S0880 240 84,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 06100S0880 240 04 09 84,2
Мероприятия, направленные на улучшение уличного 
освещения 0620000000 197,1
Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет 
средств областного бюджета. Улучшение уличного 
освещения. 0620070880 179,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0620070880 240 179,1

Благоустройство 0620070880 240 05 03 179,1

полномочиям, на участие в государственных 
программах 06200S0000 18,0
Шс^илфия1ия, направленные на реализацию ирискшв 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
поддержку, в рамках муниципальной программы 
«Развитие части территорий». Улучшение уличного 
освещения. 06200S0880 18,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06200S0880 240 18,0

Благоустройство 06200S0880 240 05 03 18,0
Мероприятия по строительству и содержанию объектов 
благоустройства 0640000000 60,1



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет 
средств областного бюджета. Строительство и 
содержание объектов благоустройства. 0640070880 54,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0640070880 240 54,5

Благоустройство 0640070880 240 05 03 54,5
Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 06400S0000 5,6

Мероприятия, направленные на реализацию проектов 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
поддержку, в рамках муниципальной программы 
«Развитие части территорий». Строительство и 
содержание объектов благоустройства. 06400S0880 5,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06400S0880 240 5,6

Благоустройство 06400S0880 240 05 03 5,6
Мероприятия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 0650000000 162,7

Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет 
средств областного бюджета. Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности. 0650070880 147,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0650070880 240 147,9
.Защита НаСЙЛИНИЯ И Территории иг чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0650070880 240 03 09 147,9

полномочиям, на участие в государственных 
программах 06500S0000 14,8
Мероприятия, направленные на реализацию проектов 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
поддержку, в рамках муниципальной программы 
«Развитее части территорий". Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности. 06500S0880 14,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06500S0880 240 14,8
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 06500S0880 240 03 09 14,8
Муниципальная программа «Муниципальное 
имущество» 0700000000 3 187,2

Подпрограмма «Замена внутриквартирного 
оборудования в жилищном фонде" муниципальной 
программы "Муниципальное имущество" 0710000000 701,7
Мероприятия по замене газовых, электрических плит и 
радиаторов отопления в рамках подпрограммы «Замена 
внутриквартирного оборудования в жилищном фонде"
муниципальной программы "Муниципальное
имущество" 0710001100 570,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0710001100 240 570,0

Жилищное хозяйство 0710001100 240 05 01 570,0
Мероприятия по установке и замене индивидуальных 
узлов учета, замене покрытия ванн в рамках 
подпрограммы «Замена внутриквартирного 
оборудования в жилищном фонде" муниципальной 
программы "Муниципальное имущество" 0710001280 131,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0710001280 240 131,7

Жилищное хозяйство 0710001280 240 05 01 131,7

Подпрограмма «Ремонт и реконструкция 
муниципального имущества» муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 0740000000 818,0

имущества в рамках подпрограммы «Ремонт и 
реконструкция муниципального имущества» 
муниципальной программы «Муниципальное 
имущество» 0740001450 818,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0740001450 240 818,0

Функционирование местных администраций 0740001450 240 01 04 818,0

Подпрограмма «Ремонт и капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда» муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 0750000000 1 642,5
Обеспечение ремонта и капитального ремонта объектов 
муниципального жилищного фонда в рамках 
подпрограммы «Ремонт и капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда» муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 0750001460 1 642,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0750001460 240 1 642,5

Жилищное хозяйство 0750001460 240 05 01 1 642,5

Подпрограмма "Эффективное использование 
муниципального имущества" муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 0760000000 25,0
использование муниципального имущества" 
муниципальной программы «Муниципальное 
имущество» 0760001480 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0760001480 240 25,0

Другие общегосударственные вопросы 0760001480 240 01 13 15,0

Благоустройство 0760001480 240 05 03 10,0

Муниципальная программа «Развитие 
автомобильных дорог” 0800000000 72 883,4



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов в рамках муниципальной 
программы «Развитие автомобильных дорог» 0810000000 30 122,2

Обеспечение капитального ремонта дорог, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках муниципальной программы 
«Развитие автомобильных дорог» 0810001140 24512,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0810001140 240 24 512,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0810001140 240 04 09 24 512,2
Проектирование дорог общего пользования местного 
значения в рамках муниципальной программы 
«Развитие автомобильных дорог» 0810001270 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0810001270 240 200,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0810001270 240 04 09 200,0

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств областного бюджета 0810070140 1 035,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0810070140 240 1 035,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0810070140 240 04 09 1 035,0
полномочиям, на участие в государственных 
программах 08100S0000 460,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках 
муниципальной программы «Развитие автомобильных 
дорог» 08100S0140 460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08100S0140 240 460,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 8 100S0140 240 04 09 460,0
муниципальных образований, возникающих при 
осуществлении ими полномочий в сфере дорожной 
деятельности на реконструкцию, строительство и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов, 
образующих подъезды к строящимся зданиям 
дошкольных образовательных организаций 0810005060 3 915,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0810005060 240 3 915,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0810005060 240 04 09 3 915,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Строительство автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
автомобильных дорог» 0820000000 42 761,2

Бюджетные инвестиции на проектирование, 
строительство, реконструкцию объектов 
муниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы «Развитие автомобильных 
дорог» 0820000250 42 761,2
Бюджетные инвестиции 0820000250 410 42 761,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0820000250 410 04 09 42 761,2

Муниципальная программа "Благоустройство" 0900000000 29 114,5
л  л  1  Л

сети» муниципальной программы 
"Благоустройство " 0910000000 2 704,4

Мероприятия по содержанию улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы «Содержание улично-дорожной 
сети» муниципальной программы "Благоустройство" 0910001150 2 704,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0910001150 240 2 704,4
Благоустройство 0910001150 240 05 03 2 704,4
Подпрограмма «Строительство и содержание 
объектов благоустройства» муниципальной 
программы "Благоустройство " 0920000000 12 259,2

Мероприятия в рамках подпрограммы «Строительство 
и содержание объектов благоустройства» 
муниципальной программы "Благоустройство" 0920001160 12 259,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0920001160 240 12 259,2
Благоустройство 0920001160 240 05 03 12 259,2

Подпрограмма «Проведение озеленительных работ» 
муниципальной программы "Благоустройство " 0930000000 1 020,0

Мероприятия по озеленению в рамках подпрограммы 
«Проведение озеленительных работ» муниципальной 
программы "Благоустройство" 0930001170 1 020,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0930001170 240 1 020,0
Благоустройство 0930001170 240 05 03 1 020,0
Подпрограмма «Чистые дворы: содержание и 
обеспечение санитарного состояния территории» 
муниципальной программы "Благоустройство" 0940000000 4 559,5

санитарного состояния территории в рамках 
подпрограммы «Чистые дворы: содержание и 
обеспечение санитарного состояния территории» 
муниципальной программы "Благоустройство" 0940001180 4 559,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0940001180 240 4 557,4



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Благоустройство 0940001180 240 05 03 4 557,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0940001180 850 2,1
Благоустройство 0940001180 850 05 03 2,1

Подпрограмма «Светлые дворы: уличное освещение» 
муниципальной программы "Благоустройство " 0950000000 6347 ,4
Мероприятия, направленные на оказание услуг 
уличного освещения, в рамках подпрограммы «Светлые 
дворы: уличное освещение» муниципальной программы 
"Благоустройство" 0950001190 6 347,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0950001190 240 6 297,4
Благоустройство 0950001190 240 05 03 6 297,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0950001190 850 50,0
Благоустройство 0950001190 850 05 03 50,0
Подпрограмма «Водоотвод ливневых стоков и 
талых вод от жилых микрорайонов» муниципальной 
программы "Благоустройство " 0960000000 969,0
Обеспечение водоотвода ливневых стоков и талых вод 
от жилых микрорайонов в рамках подпрограммы 
«Водоотвод ливневых стоков и талых вод от жилых 
микрорайонов» муниципальной программы 
"Благоустройство" 0960001200 969,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0960001200 240 969,0
Благоустройство 0960001200 240 05 03 969,0

Подпрограмма «Праздничное благоустройство 
территории» муниципальной программы 
"Благоустройство " 0980000000 255,0
u u v u t v ' i u i U ’lL  П р а э д п И Ч П и !  U UJldU 1 p U H t  1 f id  1 LjjpW  1UJJWH

в рамках подпрограммы «Праздничное благоустройство 
территории» муниципальной программы 
"Благоустройство" 0980001220 255,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0980001220 240 255,0
Благоустройство 0980001220 240 05 03 255,0

Подпрограмма «Содержание и уборка мест 
воинских захоронений» муниципальной программы 
"Благоустройство ” 0990000000 50,0

Мероприятия по содержанию и уборке мест воинских 
захоронений в рамках подпрограммы «Содержание и 
уборка мест воинских захоронений» муниципальной 
программы "Благоустройство" 0990001230 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0990001230 240 50,0

Благоустройство 0990001230 240 05 03 50,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Подпрограмма «Комфортное совместное 
проживание человека и животных» муниципальной 
программы ".Благоустройство" ОЯБООООООО 950,0
Мероприятия, направленные на устройство 
комфортного совместного проживания человека и 
животных, в рамках подпрограммы«Комфортное 
совместное проживание человека и животных» 
муниципальной программы "Благоустройство" 09Б0001510 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09Б0001510 240 950,0

Благоустройство 09Б0001510 240 05 03 950,0
Муниципальная программа «Развитие 
газификации» 1000000000 1 903,0

Развитие газификации в рамках муниципальной 
программы «Развитие газификации» 1010000000 1 903,0
Бюджетные инвестиции на проектирование, 
строительство, реконструкцию объектов 
муниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы «Развитие газификации» 1010000250 1 853,0

Бюджетные инвестиции 1010000250 410 1 853,0

Коммунальное хозяйство 1010000250 410 05 02 1 853,0

Прочие мероприятия в рамках муниципальной 
программы «Развитие газификации» 1010001240 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1010001240 240 50,0

Коммунальное хозяйство 1010001240 240 05 02 50,0

Муниципальная программа "Развитие 
информатизации и защиты информации в органах 
местного самоуправления" 1100000000 1 287,6

Развитие информатизации и защиты информации в 
органах местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы"Развитие 
информатизации и защиты информации в органах 
местного самоуправления" 1110000000 1 287,6
Мероприятия в области развития информатизации и 
защиты информации в органах местного 
самоуправления в рамках муниципальной 
программы"Развитие информатизации и защиты 
информации в органах местного самоуправления" 1110001250 1 287,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1110001250 240 1 287,6

Функционирование местных администраций 1110001250 240 01 04 1 287,6

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры" 1200000000 7 488,7

Подпрограмма "Развитие систем водоснабжения " 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры " 1210000000 2 200,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Бюджетные инвестиции на проектирование, 
строительство, реконструкцию систем водоснабжения в 
рамках подпрограммы "Развитие систем 
водоснабжения" муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры" 1210000250 2 200,0

Бюджетные инвестиции 1210000250 410 2 200,0

Коммунальное хозяйство 1210000250 410 05 02 2 200,0
Подпрограмма "Развитие систем водоотведения " 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры " 1220000000 1 950,0
в рамках подпрограммы "Развитие систем 
водоотведения" муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры" 1220001300 1 950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1220001300 240 1 950,0

Коммунальное хозяйство 1220001300 240 05 02 1 950,0
Л.Л. Л. U J U H f K U l .

электроснабжения " муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры " 1240000000 3 290,0
электроснабжения в рамках подпрограммы "Развитие 
систем электроснабжения" муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры" 1240001310 3 290,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1240001310 240 3 290,0

Коммунальное хозяйство 1240001310 240 05 02 3 290,0

Подпрограмма "Развитие систем газоснабжения" 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры" 1250000000 48,7
в рамках подпрограммы "Развитие систем 
газоснабжения" муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры" 1250001520 48,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1250001520 240 48,7

Коммунальное хозяйство 1250001520 240 05 02 48,7

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" 1300000000 50,0
Поопрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в бюджетной 
сфере"муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности ” 1310000000 50,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

повышения энергетической эффективности в 
бюджетной сфере в рамках подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в бюджетной сфере" муниципальной 
программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 1310001370 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1310001370 240 50,0

Функционирование местных администраций 1310001370 240 01 04 30,0

Другие общегосударственные вопросы 1310001370 240 01 13 20,0

Муниципальная программа "Капитальный ремонт 
в многоквартирных домах" 1400000000 2 337,0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда" в рамках 
муниципальной программы "Капитальный ремонт в 
многоквартирных домах" 1400100000 1 137,0
Взносы на капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда в рамках муниципальной программы 
"Капитальный ремонт в многоквартирных домах" 1400101120 1 137,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1400101120 240 1 137,0

Жилищное хозяйство 1400101120 240 05 01 1 137,0
Основное мероприятие "Капитальный ремонт оЬщего 
имущества в многоквартирных домах" в рамках 
муниципальной программы "Капитальный ремонт в 
многоквартирных домах" 1400200000 1 200,0

Меры финансовой поддержки на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах в рамках 
муниципальной программы "Капитальный ремонт в 
многоквартирных домах" 1400201130 1 200,0
иключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 1400201130 630 1 200,0

Жилищное хозяйство 1400201130 630 05 01 1 200,0

Муниципальная программа "Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда" 1500000000 40,0
Основное мероприятие "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках муниципальной 
программы "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" 1500100000 40,0
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в рамках муниципальной программы "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда" 1500101400 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1500101400 240 40,0

Жилищное хозяйство 1500101400 240 05 01 40,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Муниципальная программа "Управление 
градостроительной деятельностью" 1600000000 400,0

Подпрограмма "Регулирование градостроительной 
деятельности в области территориального 
планирования " муниципальной программы 
"Управление градостроительной деятельностью" 1610000000 250,0
Мероприятия в сфере регулирования 
градостроительной деятельности в рамках 
подпрограммы "Регулирование градостроительной 
деятельности в области территориального 
планирования" муниципальной программы 
"Управление градостроительной деятельностью" 1610001410 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1610001410 240 250,0

Другие вопросы в области национальной экономики 1610001410 240 04 12 250,0

Подпрограмма "Регулирование градостроительной 
деятельности в области архитектуры и 
градостроительства"муниципальной программы 
"Управление градостроительной деятельностью " 1620000000 150,0
градостроительной деятельности в рамках 
подпрограммы "Регулирование градостроительной 
деятельности в области архитектуры и 
градостроительства" муниципальной программы 
"Управление градостроительной деятельностью" 1620001420 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1620001420 240 150,0

Другие вопросы в области национальной экономики 1620001420 240 04 12 150,0
Муниципальная программа "Развитие 
землеустройства для рационального и эффективного 
использования и вовлечения в оборот объектов 
недвижимого имущества (зданий, сооружений, 1700000000 250,0
рационального и эффективного использования и 
вовлечения в оборот объектов недвижимого имущества 
(зданий, сооружений, помещений, земельных 
участков)" 1700100000 250,0

программы "Развитие землеустройства для 
рационального и эффективного использования и 
вовлечения в оборот объектов недвижимого имущества 
(зданий, сооружений, помещений, земельных 
участков)" 1700101440 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1700101440 240 250,0

Другие вопросы в области национальной экономики 1700101440 240 04 12 250,0
Муниципальная программа "Создание условий для 
развития средств массовой информации и 
формирования положительного имиджа" 1800000000 1201,2



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Подпрограмма "Развитие средств массовой 
информации"муниципальной программы "Создание 
условий для развития средств массовой информации 
и формирования положительного имиджа" 1810000000 585,8

Мероприятия в области развития средств массовой 
информации в рамках подпрограммы "Развитие средств 
массовой информации" муниципальной программы 
"Создание условий для развития средств массовой 
информации и формирования положительного имиджа" 1810001450 585,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1810001450 240 585,8

Периодическая печать и издательства 1810001450 240 12 02 585,8

Подпрограмма "Создание условий для формирования 
положительного имиджа поселения" 
муниципальной программы "Создание условий для 
развития средств массовой информации и 
формирования положительного имиджа" 1820000000 615,4
Мероприятия в области формирования положительного 
имиджа поселения в рамках подпрограммы "Создание 
условий для формирования положительного имиджа 
поселения" муниципальной программы "Создание 
условий для развития средств массовой информации и 
формирования положительного имиджа" 1820001460 615,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1820001460 240 615,4

Другие общегосударственные вопросы 1820001460 240 01 13 615,4

Муниципальная программа "Организация 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения" 1900000000 100,0

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения" 1900100000 100,0

Мероприятия в сфере организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения в рамках муниципальной 
программы "Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения" 1900101470 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1900101470 240 100,0

Другие общегосударственные вопросы 1900101470 240 01 13 14,7

Благоустройство 1900101470 240 05 03 85,3
Муниципальная программа "Содействие развитию 
и поддержка общественных объединений, 
некоммерческих организаций и инициатив
гражданского общества" 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,0
Основное мероприятие "Поддержка общественных 
объединений, некоммерческих организаций и 
инициатив гражданского общества" 2000100000 50,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Мероприятия в области поддержки общественных 
объединений, некоммерческих организаций и 
инициатив гражданского общества в рамках 
муниципальной программы "Содействие развитию и 
поддержка общественных объединений, 
некоммерческих организаций и инициатив 2000101480 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2000101480 240 50,0

Другие общегосударственные вопросы 2000101480 240 01 13 50,0

Муниципальная программа "Создание условий для 
развития малого и среднего предпринимательства" 2100000000 140,0

Основное мероприятие "Создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства" 2100100000 140,0
Мероприятия в области поддержки малого и среднего 
предпринимательства в рамках муниципальной 
программы "Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства" 2100101490 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2100101490 240 140,0

Другие общегосударственные вопросы 2100101490 240 01 13 140,0

деятельности муниципальных казенных 
учреждений" 2200000000 7 528,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 2200100000 7 528,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках полномочий органов местного 
самоуправления 2200100230 7 528,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2200100230 110 5 689,7

Другие общегосударственные вопросы 2200100230 110 01 13 3 275,6

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 2200100230 110 03 09 682,0

Другие вопросы в области национальной экономики 2200100230 110 04 12 310,1

Благоустройство 2200100230 110 05 03 832,4

Периодическая печать и издательства 2200100230 110 12 02 589,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2200100230 240 1 833,3

Другие общегосударственные вопросы 2200100230 240 01 13 836,5
X X 1  Л

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 2200100230 240 03 09 58,7

Другие вопросы в области национальной экономики 2200100230 240 04 12 247,3

Благоустройство 2200100230 240 05 03 568,5

Периодическая печать и издательства 2200100230 240 12 02 122,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 2200100230 850 5,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Благоустройство 2200100230 850 01 13 5,0
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 9000000000 19 373,0
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 9900000000 19 373,0

Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования, главы местной администрации 9900000200 1 368,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9900000200 120 1 368,8

Функционирование местных администраций 9900000200 120 01 04 1 368,8
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 9900000210 14 965,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9900000210 120 10 890,7
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 9900000210 120 01 03 16,0

Функционирование местных администраций 9900000210 120 01 04 10 874,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900000210 240 3 989,1
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 9900000210 240 01 03 1 072,0
Функционирование местных администраций 9900000210 240 01 04 2 917,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000210 850 86,1

(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 9900000210 850 01 03 20,6
Функционирование местных администраций 9900000210 850 01 04 65,5
Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 9900000220 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900000220 240 120,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 9900000220 240 01 03 120,0
Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 9900000280 1 218,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 9900000280 240 1 098,7

Другие общегосударственные вопросы 9900000280 240 01 13 764,9

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 9900000280 240 03 14 23,1
Другие вопросы в области национальной экономики 9900000280 240 04 12 100,3
Периодическая печать и издательства 9900000280 240 12 02 210,4

Обслуживание муниципального долга 9900000280 730 20,0
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 9900000280 730 13 01 20,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч
рублей)

Резервные средства 9900000280 870 100,0

Резервные фонды 9900000280 870 01 11 100,0

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 9900000290 749,5
иуилиЧНЫВ нирмашвныс сОЦИаЛЬНБ№ BblllJiai Ы
гражданам 9900000290 310 749,5
Пенсионное обеспечение 9900000290 310 10 01 749,5
МежЬюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 9900005000 155,6
Иные межбюджетные трансферты по передаче 
полномочий по исполнению и контролю за 
исполнением бюджета поселения 9900005010 130,0

Иные межбюджетные трансферты 9900005010 540 130,0

Функционирование местных администраций 9900005010 540 01 04 130,0
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального контроля 9900005030 25,6

Иные межбюд жетные трансферты 9900005030 540 25,6
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 9900005030 540 01 03 25,6
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 9900051180 233,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9900051180 120 233,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900051180 120 02 03 233,7
Осуществление отдельных полномочий Лениградской 
области с сфере административных правоотношений 9900071340 560,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9900071340 120 524,6

Функционирование местных администраций 9900071340 120 01 13 524,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 9900071340 240 36,2
Функционирование местных администраций 9900071340 240 01 13 36,2



Приложение 13 

УТВЕРЖДЕНО 
Решением совета депутатов 

МО Аннинское городское поселение 
от 31 октября 2017 № 58

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  
программам муниципального образования Аннинское городское поселение и непрограммным  
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2017 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 240 544,2

Общегосударственные вопросы 01 00 25 143,8
Функционирование законодательных  
(представительных) органов государственной  
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 1254,2

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 01 03 9000000000 1 254,2
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 01 03 9900000000 1 254,2

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 01 03 9900000210 1 108,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9900000210 120 16,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900000210 240 1 072,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9900000210 850 20,6
Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования 01 03 9900000220 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900000220 240 120,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 01 03 9900005000 25,6



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Иные межбюджетные трансферты по передаче 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального контроля 01 03 9900005030 25,6

Иные межбюджетные трансферты 01 03 9900005030 540 25,6
Функционирование местных администраций 01 04 17 491,7

Муниципальная программа «Муниципальное 
имущество» 01 04 0700000000 818,0

Подпрограмма «Ремонт и реконструкция 
муниципального имущества» муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 01 04 0740000000 818,0

Обеспечение ремонта и реконструкции муниципального 
имущества в рамках подпрограммы «Ремонт и 
реконструкция муниципального имущества» 
муниципальной программы «Муниципальное 
имущество» 01 04 0740001450 818,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0740001450 240 818,0

Муниципальная программа "Развитие информатизации 
и защиты информации в органах местного 
самоуправления" 01 04 1100000000 1 287,6

Развитие информатизации и защиты информации в 
органах местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы"Развитие информатизации 
и защиты информации в органах местного 
самоуправления" 01 04 1110000000 1 287,6

Мероприятия в области развития информатизации и 
защиты информации в органах местного 
самоуправления в рамках муниципальной 
программы"Развитие информатизации и защиты 
информации в органах местного самоуправления" 01 04 1110001250 1 287,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 1110001250 240 1 287,6

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" 01 04 1300000000 30,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в бюджетной сфере" 
муниципальной программы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" 01 04 1310000000 30,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Мероприятия в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности в 
бюджетной сфере в рамках подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в бюджетной сфере" муниципальной 
программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 01 04 1310001370 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 1310001370 240 30,0
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 9000000000 15 356,1
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 01 04 9900000000 15 356,1
Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования, главы местной администрации 01 04 9900000200 1 368,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 9900000200 120 1 368,8
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 01 04 9900000210 13 857,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 9900000210 120 10 874,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900000210 240 2 917,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9900000210 850 65,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 01 04 9900005000 130,0
Иные межбюджетные трансферты по передаче 
полномочий по исполнению и контролю за 
исполнением бюджета поселения 01 04 9900005010 130,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900005010 540 130,0
Резервные фонды 01 11 100,0

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 01 11 9000000000 100,0
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 01 11 9900000000 100,0
Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 01 11 9900000280 100,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Резервные средства 01 11 9900000280 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 297,9

Муниципальная программа «Муниципальное имущество» 01 13 0700000000 15,0
Подпрограмма "Эффективное использование 
муниципального имущества" муниципальной программы 
«Муниципальное имущество» 01 13 0760000000 15,0
Мероприятия в рамках подпрограммы "Эффективное 
использование муниципального имущества" муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 01 13 0760001480 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0760001480 240 15,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" 01 13 1300000000 20,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в бюджетной сфере" 
муниципальной программы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" 01 13 1310000000 20,0
Мероприятия в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности в 
бюджетной сфере в рамках подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в бюджетной сфере" муниципальной 
программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 01 13 1310001370 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310001370 240 20,0

Муниципальная программа "Создание условий для 
развития средств массовой информации и 
формирования положительного имиджа" 01 13 1800000000 615,4

Подпрограмма "Создание условий для формирования 
положительного имиджа поселения" муниципальной 
программы "Создание условий для развития средств 
массовой информации и формирования положительного 
имиджа" 01 13 1820000000 615,4

Мероприятия в области формирования положительного 
имиджа поселения в рамках подпрограммы "Создание 
условий для формирования положительного имиджа 
поселения" муниципальной программы "Создание 
условий для развития средств массовой информации и 
формирования положительного имиджа" 01 13 1820001460 615,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1820001460 240 615,4



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч
рублей)

Муниципальная программа "Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения" 01 13 1900000000 14,7

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения" 01 13 1900100000 14,7

Мероприятия в сфере организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения в рамках муниципальной 
программы "Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения" 01 13 1900101470 14,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1900101470 240 14,7

Муниципальная программа "Содействие развитию и 
поддержка общественных объединений, 
некоммерческих организаций и инициатив 
гражданского общества" 01 13 2000000000 50,0

Основное мероприятие "Поддержка общественных 
объединений, некоммерческих организаций и 
инициатив гражданского общества" 01 13 2000100000 50,0

Мероприятия в области поддержки общественных 
объединений, некоммерческих организаций и 
инициатив гражданского общества в рамках 
муниципальной программы "Содействие развитию и 
поддержка общественных объединений, 
некоммерческих организаций и инициатив 
гражданского общества" 01 13 2000101480 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 2000101480 240 50,0

Муниципальная программа "Создание условий для 
развития малого и среднего предпринимательства" 01 13 2100000000 140,0

Основное мероприятие "Создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства" 01 13 2100100000 140,0

Мероприятия в области поддержки малого и среднего 
предпринимательства в рамках муниципальной 
программы "Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства" 01 13 2100101490 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 2100101490 240 140,0

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 01 13 2200000000 4117,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 01 13 2200100000 4117,1



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках полномочий органов местного 
самоуправления 01 13 2200100230 4117,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 2200100230 110 3 275,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200100230 240 836,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 2200100230 850 5,0

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 01 13 9000000000 1 325,7
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 01 13 9900000000 1 325,7

Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 01 13 9900000280 764,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000280 240 764,9

Осуществление отдельных полномочий Лениградской 
области с сфере административных правоотношений 01 13 9900071340 560,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 9900071340 120 524,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900071340 240 36,2

Национальная оборона 02 00 233,7

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 233,7
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 02 03 9000000000 233,7
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 02 03 9900000000 233,7

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 233,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 9900051180 120 233,7

Национальная безопасность и правоохранительная  
деятельность 03 00 2 331,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 2 307,9

Муниципальная программа "Безопасность" 03 09 0500000000 1 404,5



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» муниципальной программы "Безопасность" 03 09 0510000000 488,5
Мероприятия в области обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в рамках подпрограммы «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» муниципальной программы 
"Безопасность" 03 09 0510001060 488,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0510001060 240 488,5

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма» муниципальной программы 
"Безопасность" 03 09 0530000000 607,0

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма в рамках подпрограммы "Профилактика 
терроризма и экстремизма" муниципальной программы 
"Безопасность" 03 09 0530001080 607,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0530001080 240 607,0

Подпрограмма «Совершенствование ведения 
гражданской обороны, осуществление мероприятий по 
предупреждению и защите населения от чрезвычайных 
ситуаций" муниципальной программы "Безопасность" 03 09 0540000000 309,0
Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению и защите населения от чрезвычайных 
ситуаций в рамках подпрограммы «Совершенствование 
ведения гражданской обороны, осуществление 
мероприятий по предупреждению и защите населения 
от чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы 
"Безопасность" 03 09 0540001090 309,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0540001090 240 309,0

Муниципальная программа «Развитие части 
территорий» 03 09 0600000000 162,7
Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности 03 09 0650000000 162,7
Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет средств 
областного бюджета. Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности. 03 09 0650070880 147,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0650070880 240 147,9



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч
рублей)

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 03 09 06500S0000 14,8

Мероприятия, направленные на реализацию проектов 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
поддержку, в рамках муниципальной программы 
«Развитие части территорий". Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности. 03 09 06500S0880 14,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 06500S0880 240 14,8

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 03 09 2200000000 740,7

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 03 09 2200100000 740,7

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках полномочий органов местного 
самоуправления 03 09 2200100230 740,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 2200100230 110 682,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 2200100230 240 58,7
Другие вопросы в области национальной  
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 23,1
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 03 14 9000000000 23,1
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 03 14 9900000000 23,1
Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 03 14 9900000280 23,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 9900000280 240 23,1

Национальная экономика 04 00 76 387,6

Топливно-энергетический комплекс 04 02 50,0

Муниципальная программа «Социальная политика» 04 02 0400000000 50,0

Мероприятия в области социальной поддержки семей в 
рамках муниципальной программы "Социальная 
политика" 04 02 0400001030 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 02 0400001030 240 50,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 75 029,9

Муниципальная программа "Безопасность" 04 09 0500000000 1 220,4



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч
рублей)

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения» муниципальной программы "Безопасность" 04 09 0520000000 1 220,4

Мероприятия в области повышения безопасности 
дорожного движения в рамках подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения» 
муниципальной программы "Безопасность" 04 09 0520001070 1 220,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0520001070 240 1 220,4

Муниципальная программа «Развитие части 
территорий» 04 09 0600000000 926,1

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 0610000000 926,1

Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет средств 
областного бюджета. Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог. 04 09 0610070880 841,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0610070880 240 841,9

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 04 09 06100S0000 84,2

Мероприятия, направленные на реализацию проектов 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
поддержку, в рамках муниципальной программы 
«Развитие части территорий". Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог. 04 09 06100S0880 84,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 06100S0880 240 84,2

Муниципальная программа «Развитие автомобильных 
дорог" 04 09 0800000000 72 883,4

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов в рамках муниципальной 
программы «Развитие автомобильных дорог» 04 09 0810000000 30 122,2



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Обеспечение капитального ремонта дорог, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках муниципальной программы 
«Развитие автомобильных дорог» 04 09 0810001140 24 512,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0810001140 240 24 512,2

Проектирование дорог общего пользования местного 
значения в рамках муниципальной программы 
«Развитие автомобильных дорог» 04 09 0810001270 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0810001270 240 200,0

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в рамках подпрограммы "Поддержание 
существующей сети автомобильных дорог общего 
пользования" государственной программы 
Ленинградской области "Развитие автомобильных 
дорог Ленинградской области" 04 09 0810070140 1 035,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0810070140 240 1 035,0
Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 04 09 08100S0000 460,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках 
муниципальной программы «Развитие автомобильных 
дорог» 04 09 08100S0140 460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 08100S0140 240 460,0
Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
осуществлении ими полномочий в сфере дорожной 
деятельности на реконструкцию, строительство и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов, 
образующих подъезды к строящимся зданиям 
дошкольных образовательных организаций 04 09 0810005060 3 915,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0810005060 240 3 915,0

Строительство автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках
муниципальной программы «Развитие автомобильных 
дорог» 04 09 0820000000 42 761,2



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Бюджетные инвестиции на проектирование, 
строительство, реконструкцию объектов 
муниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы «Развитие автомобильных 
дорог» 04 09 0820000250 42 761,2

Бюджетные инвестиции 04 09 0820000250 410 42 761,2

Другие вопросы в области национальной  
экономики 04 12 1 307,7

Муниципальная программа "Управление 
градостроительной деятельностью" 04 12 1600000000 400,0

Подпрограмма "Регулирование градостроительной 
деятельности в области территориального 
планирования" муниципальной программы 
"Управление градостроительной деятельностью" 04 12 1610000000 250,0

Мероприятия в сфере регулирования градостроительной 
деятельности в рамках подпрограммы "Регулирование 
градостроительной деятельности в области 
территориального планирования" муниципальной 
программы "Управление градостроительной 
деятельностью" 04 12 1610001410 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 1610001410 240 250,0

Подпрограмма "Регулирование градостроительной 
деятельности в области архитектуры и 
градостроительства" муниципальной программы 
"Управление градостроительной деятельностью" 04 12 1620000000 150,0

Мероприятия в сфере регулирования градостроительной 
деятельности в рамках подпрограммы "Регулирование 
градостроительной деятельности в области архитектуры 
и градостроительства" муниципальной программы 
"Управление градостроительной деятельностью" 04 12 1620001420 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 1620001420 240 150,0

Муниципальная программа "Развитие землеустройства 
для рационального и эффективного использования и 
вовлечения в оборот объектов недвижимого имущества 
(зданий, сооружений, помещений, земельных участков)" 04 12 1700000000 250,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Основное мероприятие "Развитие землеустройства для 
рационального и эффективного использования и 
вовлечения в оборот объектов недвижимого имущества 
(зданий, сооружений, помещений, земельных участков)" 04 12 1700100000 250,0

Развитие землеустройства в рамках муниципальной 
программы "Развитие землеустройства для 
рационального и эффективного использования и 
вовлечения в оборот объектов недвижимого имущества 
(зданий, сооружений, помещений, земельных участков)" 04 12 1700101440 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 1700101440 240 250,0

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 04 12 2200000000 557,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 04 12 2200100000 557,4
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках полномочий органов местного 
самоуправления 04 12 2200100230 557,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 2200100230 110 310,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 2200100230 240 247,3

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 04 12 9000000000 100,3
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 04 12 9900000000 100,3
Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 04 12 9900000280 100,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900000280 240 100,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 44 980,8
Жилищное хозяйство 05 01 4 721,2

Муниципальная программа «Муниципальное 
имущество» 05 01 0700000000 2 344,2

Подпрограмма «Замена внутриквартирного 
оборудования в жилищном фонде" муниципальной 
программы "Муниципальное имущество" 05 01 0710000000 701,7



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Мероприятия по замене газовых, электрических плит и 
радиаторов отопления в рамках подпрограммы «Замена 
внутриквартирного оборудования в жилищном фонде" 
муниципальной программы "Муниципальное 
имущество" 05 01 0710001100 570,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0710001100 240 570,0

Мероприятия по установке и замене индивидуальных 
узлов учета, замене покрытия ванн в рамках 
подпрограммы «Замена внутриквартирного 
оборудования в жилищном фонде" муниципальной 
программы "Муниципальное имущество" 05 01 0710001280 131,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0710001280 240 131,7

Подпрограмма «Ремонт и капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда» муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 05 01 0750000000 1 642,5

Обеспечение ремонта и капитального ремонта объектов 
муниципального жилищного фонда в рамках 
подпрограммы «Ремонт и капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда» муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 05 01 0750001460 1 642,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0750001460 240 1 642,5

Муниципальная программа "Капитальный ремонт в 
многоквартирных домах" 05 01 1400000000 2 337,0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда" в рамках 
муниципальной программы "Капитальный ремонт в 
многоквартирных домах" 05 01 1400100000 1 137,0

Взносы на капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда в рамках муниципальной программы 
"Капитальный ремонт в многоквартирных домах" 05 01 1400101120 1 137,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 1400101120 240 1 137,0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах" в рамках 
муниципальной программы "Капитальный ремонт в 
многоквартирных домах" 05 01 1400200000 1 200,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Меры финансовой поддержки на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах в рамках 
муниципальной программы "Капитальный ремонт в 
многоквартирных домах" 05 01 1400201130 1 200,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
иключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 05 01 1400201130 630 1 200,0

Муниципальная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда" 05 01 1500000000 40,0

Основное мероприятие "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках муниципальной 
программы "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" 05 01 1500100000 40,0

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в рамках муниципальной программы "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда" 05 01 1500101400 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 1500101400 240 40,0

Коммунальное хозяйство 05 02 9 391,7

Муниципальная программа «Развитие газификации» 05 02 1000000000 1 903,0

Развитие газификации в рамках муниципальной 
программы «Развитие газификации» 05 02 1010000000 1 903,0

Бюджетные инвестиции на проектирование,
строительство, реконструкцию объектов 
муниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы «Развитие газификации» 05 02 1010000250 1 853,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1010000250 410 1 853,0

Прочие мероприятия в рамках муниципальной 
программы «Развитие газификации» 05 02 1010001240 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 1010001240 240 50,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры" 05 02 1200000000 7 488,7



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Подпрограмма "Развитие систем водоснабжения" 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры" 05 02 1210000000 2 200,0

Бюджетные инвестиции на проектирование, 
строительство, реконструкцию систем водоснабжения в 
рамках подпрограммы "Развитие систем 
водоснабжения" муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры" 05 02 1210000250 2 200,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1210000250 410 2 200,0

Подпрограмма "Развитие систем водоотведения" 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры" 05 02 1220000000 1 950,0

Мероприятия в области развития систем водоотведения 
в рамках подпрограммы "Развитие систем 
водоотведения" муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры" 05 02 1220001300 1 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 1220001300 240 1 950,0

Подпрограмма "Развитие систем электроснабжения" 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры" 05 02 1240000000 3 290,0

Мероприятия в области развития систем 
электроснабжения в рамках подпрограммы "Развитие 
систем электроснабжения" муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры" 05 02 1240001310 3 290,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 1240001310 240 3 290,0

Подпрограмма "Развитие систем газоснабжения" 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры" 05 02 1250000000 48,7

Мероприятия в области развития систем газоснабжения в 
рамках подпрограммы "Развитие систем газоснабжения" 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры" 05 02 1250001520 48,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 1250001520 240 48,7
Благоустройство 05 03 30 867,9



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Муниципальная программа «Развитие части 
территорий» 05 03 0600000000 257,2

Мероприятия, направленные на улучшение уличного 
освещения 05 03 0620000000 197,1

Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет средств 
областного бюджета. Улучшение уличного освещения. 05 03 0620070880 179,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0620070880 240 179,1

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 05 03 06200S0000 18,0

Мероприятия, направленные на реализацию проектов 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
поддержку, в рамках муниципальной программы 
«Развитие части территорий». Улучшение уличного 
освещения. 05 03 06200S0880 18,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06200S0880 240 18,0
Мероприятия по строительству и содержанию объектов 
благоустройства 05 03 0640000000 60,1

Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет средств 
областного бюджета. Строительство и содержание объектов 
благоустройства. 05 03 0640070880 54,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0640070880 240 54,5

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 05 03 06400S0000 5,6

Мероприятия, направленные на реализацию проектов 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
поддержку, в рамках муниципальной программы 
«Развитие части территорий». Строительство и 
содержание объектов благоустройства. 05 03 06400S0880 5,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06400S0880 240 5,6

Муниципальная программа «Муниципальное имущество» 05 03 0700000000 10,0
Подпрограмма "Эффективное использование 
муниципального имущества" муниципальной программы 
«Муниципальное имущество» 05 03 0760000000 10,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Мероприятия в рамках подпрограммы "Эффективное 
использование муниципального имущества" муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 05 03 0760001480 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0760001480 240 10,0

Муниципальная программа "Благоустройство" 05 03 0900000000 29 114,5

Подпрограмма «Содержание улично-дорожной сети» 
муниципальной программы "Благоустройство" 05 03 0910000000 2 704,4

Мероприятия по содержанию улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы «Содержание улично-дорожной 
сети» муниципальной программы "Благоустройство" 05 03 0910001150 2 704,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0910001150 240 2 704,4

Подпрограмма «Строительство и содержание объектов 
благоустройства» муниципальной программы 
"Благоустройство" 05 03 0920000000 12 259,2

Мероприятия в рамках подпрограммы «Строительство и 
содержание объектов благоустройства» муниципальной 
программы "Благоустройство" 05 03 0920001160 12 259,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0920001160 240 12 259,2

Подпрограмма «Проведение озеленительных работ» 
муниципальной программы "Благоустройство" 05 03 0930000000 1 020,0

Мероприятия по озеленению в рамках подпрограммы 
«Проведение озеленительных работ» муниципальной 
программы "Благоустройство" 05 03 0930001170 1 020,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужц 05 03 0930001170 240 1 020,0

Подпрограмма «Чистые дворы: содержание и 
обеспечение санитарного состояния территории» 
муниципальной программы "Благоустройство" 05 03 0940000000 4 559,5

Мероприятия по содержанию и обеспечению  
санитарного состояния территории в рамках 
подпрограммы «Чистые дворы: содержание и 
обеспечение санитарного состояния территории» 
муниципальной программы "Благоустройство" 05 03 0940001180 4 559,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0940001180 240 4 557,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 0940001180 850 2Д



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Подпрограмма «Светлые дворы: уличное освещение» 
муниципальной программы "Благоустройство" 05 03 0950000000 6 347,4

Мероприятия, направленные на оказание услуг 
уличного освещения, в рамках подпрограммы «Светлые 
дворы: уличное освещение» муниципальной программы 
"Благоустройство" 05 03 0950001190 6 347,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0950001190 240 6 297,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 0950001190 850 50,0

Подпрограмма «Водоотвод ливневых стоков и талых 
вод от жилых микрорайонов» муниципальной 
программы "Благоустройство" 05 03 0960000000 969,0

Обеспечение водоотвода ливневых стоков и талых вод 
от жилых микрорайонов в рамках подпрограммы 
«Водоотвод ливневых стоков и талых вод от жилых 
микрорайонов» муниципальной программы 
"Благоустройство" 05 03 0960001200 969,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0960001200 240 969,0

Подпрограмма «Праздничное благоустройство 
территории» муниципальной программы 
"Благоустройство" 05 03 0980000000 255,0

Обеспечение праздничного благоустройства территории 
в рамках подпрограммы «Праздничное благоустройство 
территории» муниципальной программы 
"Благоустройство" 05 03 0980001220 255,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0980001220 240 255,0

Подпрограмма «Содержание и уборка мест воинских 
захоронений» муниципальной программы 
"Благоустройство" 05 03 0990000000 50,0

Мероприятия по содержанию и уборке мест воинских 
захоронений в рамках подпрограммы «Содержание и 
уборка мест воинских захоронений» муниципальной 
программы "Благоустройство" 05 03 0990001230 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0990001230 240 50,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч
рублей)

Подпрограмма «Комфортное совместное проживание 
человека и животных» муниципальной программы 
"Благоустройство" 05 03 09Б0000000 950,0

Мероприятия, направленные на устройство 
комфортного совместного проживания человека и 
животных, в рамках подпрограммы«Комфортное 
совместное проживание человека и животных» 
муниципальной программы "Благоустройство" 05 03 09Б0001510 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 09Б0001510 240 950,0

Муниципальная программа "Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения" 05 03 1900000000 85,3

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения" 05 03 1900100000 85,3

Мероприятия в сфере организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения в рамках муниципальной 
программы "Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения" 05 03 1900101470 85,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1900101470 240 85,3

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 05 03 2200000000 1 400,9

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 05 03 2200100000 1 400,9

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках полномочий органов местного 
самоуправления 05 03 2200100230 1 400,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 2200100230 110 832,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 2200100230 240 568,5

Образование 07 00 595,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 595,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 07 07 0300000000 595,0

Подпрограмма «Молодежная политика» муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта и туризма» 07 07 0330000000 595,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Мероприятия по реализации творческого потенциала 
молодежи. Организация и проведение культурно- 
массовых молодежных мероприятий в рамках 
подпрограммы «Молодежная политика» 
муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 07 07 0330001010 595,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 0330001010 240 595,0

Культура, кинематография 08 00 75 117,8

Культура 08 01 75 117,8

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 08 01 0100000000 54 275,0

Проектирование и строительство дома культуры в 
рамках муниципальной программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 08 01 0120000000 54 275,0

Раходы на проектирование, строительство и реконструкцию 
объектов за счет средств областного бюджета 08 01 0120070660 49 235,0

Бюджетные инвестиции 08 01 0120070660 410 49 235,0

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 08 01 01200S0000 5 040,0

Проектирование, строительство и реконструкция 
объектов в рамках муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий» 08 01 01200S0660 5 040,0

Бюджетные инвестиции 08 01 01200S0660 410 5 040,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 08 01 0300000000 20 842,8

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта и туризма» 08 01 0310000000 20 842,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
библиотек в сфере культуры" 08 01 0310100000 1 255,8

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий в рамках 
обеспечения деятельности библиотек подпрограммы 
«Развитие культуры» муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, культуры, физической 
культуры, спорта и туризма» 08 01 0310100240 1 255,8



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0310100240 610 1 255,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
домов культуры" 08 01 0310200000 16 025,5

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий в рамках 
обеспечения деятельности домов культуры 
подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта и туризма» 08 01 0310200240 15 625,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0310200240 610 15 625,5

Поддержка муниципальных образований 
Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области в рамках обеспечения 
деятельности домов культуры 08 01 0310272020 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0310272020 610 400,0

Расходы на обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области за счет средств областного бюджета 08 01 0310070360 2 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0310070360 610 2 300,0

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 08 01 03100S0000 1 261,5

Расходы на обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области за счет средств местного бюджета 08 01 03100S0360 1 261,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03100S0360 610 1 261,5

Социальная политика 10 00 1 497,1

Пенсионное обеспечение 10 01 749,5

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 10 01 9000000000 749,5
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 10 01 9900000000 749,5

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 10 01 9900000290 749,5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 01 9900000290 310 749,5

Социальное обеспечение населения 10 03 747,6



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч
рублей)

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 10 03 0100000000 157,6

Расходы на приобретение жилья для граждан, 
проживающих в сельской местности, молодых семей и 
молодых специалистов в рамках муниципальной 
программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий» 10 03 0110000000 157,6
Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 10 03 01100S0000 157,6
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
в сельской местности, в рамках муниципальной 
программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий» 10 03 01100S3340 157,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 01100S3340 320 157,6

Муниципальная программа «Социальная политика» 10 03 0400000000 590,0

Мероприятия в области социальной поддержки семей в 
рамках муниципальной программы "Социальная 
политика" 10 03 0400001030 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0400001030 240 250,0

Мероприятия в области социальной поддержки 
ветеранов Великой отечественной войны, ветеранов 
труда в рамках муниципальной программы 
"Социальная политика" 10 03 0400001040 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0400001040 240 200,0
Прочие мероприятия в области социальной политики в 
рамках муниципальной программы "Социальная 
политика" 10 03 0400001050 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0400001050 240 140,0

Физическая культура и спорт 11 00 12 729,3

Физическая культура 11 01 12 729,3

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 11 01 0300000000 12 729,3

Подпрограмма «Развитие массовой физической 
культуры и спорта» муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, культуры, физической 
культуры, спорта и туризма» 11 01 0320000000 12 729,3



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий в рамках 
подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта» муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, культуры, физической 
культуры, спорта и туризма» 11 01 0320000240 8 476,7

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0320000240 610 8 476,7
Поддержка муниципальных образований 
Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области в рамках обеспечения 
деятельности учреждений спорта 11 01 0320072020 678,6
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0320072020 610 678,6
Бюджетные инвестиции на проектирование, 
строительство, реконструкцию объектов физической 
культуры и спорта в рамках подпрограммы «Развитие 
массовой физической культуры и спорта» 
муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 11 01 0320000250 3 574,0

Бюджетные инвестиции 11 01 0320000250 410 3 574,0
Средства массовой информации 12 00 1 508,1

Периодическая печать и издательства 12 02 1 508,1

Муниципальная программа "Создание условий для 
развития средств массовой информации и 
формирования положительного имиджа" 12 02 1800000000 585,8

Подпрограмма "Развитие средств массовой 
информации" муниципальной программы "Создание 
условий для развития средств массовой информации и 
формирования положительного имиджа" 12 02 1810000000 585,8

Мероприятия в области развития средств массовой 
информации в рамках подпрограммы "Развитие средств 
массовой информации" муниципальной программы 
"Создание условий для развития средств массовой 
информации и формирования положительного имиджа" 12 02 1810001450 585,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 1810001450 240 585,8

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 12 02 2200000000 711,9

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 12 02 2200100000 711,9



Наименование Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках полномочий органов местного 
самоуправления 12 02 2200100230 711,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 02 2200100230 110 589,6
иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 2200100230 240 122,3
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 12 02 9000000000 210,4
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 12 02 9900000000 210,4
Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 12 02 9900000280 210,4
иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 9900000280 240 210,4
Обслуживание государственого и муниципального 
долга 13 00 20,0
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 20,0
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 13 01 9000000000 20,0
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 13 01 9900000000 20,0

Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 13 01 9900000280 20,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 9900000280 730 20,0



Приложение 15 

УТВЕРЖДЕНА 
Решением совета депутатов 

МО Аннинское городское поселение 
от 31 октября 2017 № 58

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов местного бюджета муниципального образования Аннинское городское поселение на

2017 год

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 240 544,2

Администрация МО Аннинское городское поселение 901 240 544,2
Общегосударственные вопросы 901 01 00 25 143,8
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 901 01 03 1 254,2
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 901 01 03 9000000000 1 254,2
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 901 01 03 9900000000 1 254,2

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 901 01 03 9900000210 1 108,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 03 9900000210 120 16,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 9900000210 240 1 072,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 03 9900000210 850 20,6
Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования 901 01 03 9900000220 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 9900000220 240 120,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 901 01 03 9900005000 25,6

Иные межбюджетные трансферты по передаче 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального контроля 901 01 03 9900005030 25,6



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Иные межбюджетные трансферты 901 01 03 9900005030 540 25,6
Функционирование местных администраций 901 01 04 17 491,7

Муниципальная программа «Муниципальное 
имущество» 901 01 04 0700000000 818,0

Подпрограмма «Ремонт и реконструкция 
муниципального имущества» муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 901 01 04 0740000000 818,0

Обеспечение ремонта и реконструкции 
муниципального имущества в рамках подпрограммы 
«Ремонт и реконструкция муниципального имущества» 
муниципальной программы «Муниципальное 
имущество» 901 01 04 0740001450 818,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0740001450 240 818,0

Муниципальная программа "Развитие информатизации 
и защиты информации в органах местного 
самоуправления" 901 01 04 1100000000 1 287,6

Развитие информатизации и защиты информации в 
органах местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы"Развитие информатизации 
и защиты информации в органах местного 
самоуправления" 901 01 04 1110000000 1 287,6

Мероприятия в области развития информатизации и 
защиты информации в органах местного 
самоуправления в рамках муниципальной 
программы"Развитие информатизации и защиты 
информации в органах местного самоуправления" 901 01 04 1110001250 1 287,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1110001250 240 1 287,6
Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" 901 01 04 1300000000 30,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в бюджетной сфере" 
муниципальной программы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" 901 01 04 1310000000 30,0



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Мероприятия в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности в 
бюджетной сфере в рамках подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в бюджетной сфере" муниципальной 
программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 901 01 04 1310001370 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1310001370 240 30,0

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 901 01 04 9000000000 15 356,1
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 901 01 04 9900000000 15 356,1

Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования, главы местной администрации 901 01 04 9900000200 1 368,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 9900000200 120 1 368,8
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления 901 01 04 9900000210 13 857,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 9900000210 120 10 874,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 9900000210 240 2 917,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 9900000210 850 65,5
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 901 01 04 9900005000 130,0
Иные межбюджетные трансферты по передаче 
полномочий по исполнению и контролю за 
исполнением бюджета поселения 901 01 04 9900005010 130,0

Иные межбюджетные трансферты 901 01 04 9900005010 540 130,0

Резервные фонды 901 01 11 100,0
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 901 01 11 9000000000 100,0
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений
деятельности 901 01 11 9900000000 100,0

Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 901 01 11 9900000280 100,0



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Резервные средства 901 01 11 9900000280 870 100,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 6 297,9

Муниципальная программа «Муниципальное имущество» 901 01 13 0700000000 15,0

Подпрограмма "Эффективное использование 
муниципального имущества" муниципальной программы 
«Муниципальное имущество» 901 01 13 0760000000 15,0

Мероприятия в рамках подпрограммы "Эффективное 
использование муниципального имущества" 
муниципальной программы «Муниципальное имущество» 901 01 13 0760001480 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 0760001480 240 15,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" 901 01 13 1300000000 20,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в бюджетной сфере" 
муниципальной программы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" 901 01 13 1310000000 20,0
Мероприятия в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности в 
бюджетной сфере в рамках подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в бюджетной сфере" муниципальной 
программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 901 01 13 1310001370 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1310001370 240 20,0
Муниципальная программа "Создание условий для 
развития средств массовой информации и 
формирования положительного имиджа" 901 01 13 1800000000 615,4

Подпрограмма "Создание условий для формирования 
положительного имиджа поселения" муниципальной 
программы "Создание условий для развития средств 
массовой информации и формирования 
положительного имиджа" 901 01 13 1820000000 615,4
Мероприятия в области формирования 
положительного имиджа поселения в рамках 
подпрограммы "Создание условий для формирования 
положительного имиджа поселения" муниципальной 
программы "Создание условий для развития средств 
массовой информации и формирования 
положительного имиджа" 901 01 13 1820001460 615,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1820001460 240 615,4



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Муниципальная программа "Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения" 901 01 13 1900000000 14,7

Основное мероприятие "Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения" 901 01 13 1900100000 14,7

Мероприятия в сфере организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения в рамках 
муниципальной программы "Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения" 901 01 13 1900101470 14,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1900101470 240 14,7

Муниципальная программа "Содействие развитию и 
поддержка общественных объединений, 
некоммерческих организаций и инициатив 
гражданского общества" 901 01 13 2000000000 50,0

Основное мероприятие "Поддержка общественных 
объединений, некоммерческих организаций и 
инициатив гражданского общества" 901 01 13 2000100000 50,0

Мероприятия в области поддержки общественных 
объединений, некоммерческих организаций и 
инициатив гражданского общества в рамках 
муниципальной программы "Содействие развитию и 
поддержка общественных объединений, 
некоммерческих организаций и инициатив 
гражданского общества" 901 01 13 2000101480 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 2000101480 240 50,0

Муниципальная программа "Создание условий для 
развития малого и среднего предпринимательства" 901 01 13 2100000000 140,0

Основное мероприятие "Создание условий для 
развития малого и среднего предпринимательства" 901 01 13 2100100000 140,0

Мероприятия в области поддержки малого и среднего 
предпринимательства в рамках муниципальной 
программы "Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства" 901 01 13 2100101490 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 2100101490 240 140,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности муниципальных казенных учреждений" 901 01 13 2200000000 4117,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 901 01 13 2200100000 4 117,1



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках полномочий органов местного 
самоуправления 901 01 13 2200100230 4 117,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 2200100230 110 3 275,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 2200100230 240 836,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 2200100230 850 5,0

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 901 01 13 9000000000 1 325,7
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 901 01 13 9900000000 1 325,7
Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 901 01 13 9900000280 764,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000280 240 764,9

Осуществление отдельных полномочий Лениградской 
области с сфере административных правоотношений 901 01 13 9900071340 560,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 13 9900071340 120 524,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900071340 240 36,2
Национальная оборона 901 02 00 233,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03 233,7
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 901 02 03 9000000000 233,7
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 901 02 03 9900000000 233,7
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 901 02 03 9900051180 233,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 02 03 9900051180 120 233,7
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 901 03 00 2 331,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 901 03 09 2 307,9
Муниципальная программа "Безопасность" 901 03 09 0500000000 1 404,5



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» муниципальной программы "Безопасность" 901 03 09 0510000000 488,5
Мероприятия в области обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в рамках подпрограммы 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах» 
муниципальной программы "Безопасность" 901 03 09 0510001060 488,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0510001060 240 488,5

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма» муниципальной программы 
"Безопасность" 901 03 09 0530000000 607,0

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма в рамках подпрограммы "Профилактика 
терроризма и экстремизма" муниципальной программы 
"Безопасность" 901 03 09 0530001080 607,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0530001080 240 607,0

Подпрограмма «Совершенствование ведения 
гражданской обороны, осуществление мероприятий по 
предупреждению и защите населения от чрезвычайных 
ситуаций" муниципальной программы "Безопасность" 901 03 09 0540000000 309,0
Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению и защите населения от чрезвычайных 
ситуаций в рамках подпрограммы «Совершенствование 
ведения гражданской обороны, осуществление 
мероприятий по предупреждению и защите населения 
от чрезвычайных ситуаций" муниципальной 
программы "Безопасность" 901 03 09 0540001090 309,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0540001090 240 309,0

Муниципальная программа «Развитие части 
территорий» 901 03 09 0600000000 162,7
Мероприятия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 901 03 09 0650000000 162,7

Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет 
средств областного бюджета. Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности. 901 03 09 0650070880 147,9



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0650070880 240 147,9

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 901 03 09 0650080000 14,8

Мероприятия, направленные на реализацию проектов 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
под держку, в рамках муниципальной программы 
«Развитие части территорий". Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности. 901 03 09 06500S0880 14,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 06500S0880 240 14,8

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности муниципальных казенных учреждений" 901 03 09 2200000000 740,7

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 901 03 09 2200100000 740,7

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках полномочий органов местного 
самоуправления 901 03 09 2200100230 740,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 03 09 2200100230 110 682,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 2200100230 240 58,7
Другие вопросы в области национальной  
безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14 23,1
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 901 03 14 9000000000 23,1
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 901 03 14 9900000000 23,1
Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 901 03 14 9900000280 23,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 9900000280 240 23,1

Национальная экономика 901 04 00 76 387,6
Топливно-энергетический комплекс 901 04 02 50,0

Муниципальная программа «Социальная политика» 901 04 02 0400000000 50,0

Мероприятия в области социальной поддержки семей в 
рамках муниципальной программы "Социальная 
политика" 901 04 02 0400001030 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 02 0400001030 240 50,0



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 75 029,9
Муниципальная программа "Безопасность" 901 04 09 0500000000 1 220,4

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения» муниципальной программы "Безопасность" 901 04 09 0520000000 1 220,4

Мероприятия в области повышения безопасности 
дорожного движения в рамках подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения» 
муниципальной программы "Безопасность" 901 04 09 0520001070 1 220,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 0520001070 240 1 220,4

Муниципальная программа «Развитие части 
территорий» 901 04 09 0600000000 926,1

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 901 04 09 0610000000 926,1

Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет 
средств областного бюджета. Капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных дорог. 901 04 09 0610070880 841,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 0610070880 240 841,9

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 901 04 09 06100S0000 84,2

Мероприятия, направленные на реализацию проектов 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
поддержку, в рамках муниципальной программы 
«Развитие части территорий". Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог. 901 04 09 06100S0880 84,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 06100S0880 240 84,2

Муниципальная программа «Развитие автомобильных 
дорог" 901 04 09 0800000000 72 883,4



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов в рамках муниципальной 
программы «Развитие автомобильных дорог» 901 04 09 0810000000 30 122,2

Обеспечение капитального ремонта дорог, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
муниципальной программы «Развитие автомобильных 
дорог» 901 04 09 0810001140 24512,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 0810001140 240 24512,2

Проектирование дорог общего пользования местного 
значения в рамках муниципальной программы 
«Развитие автомобильных дорог» 901 04 09 0810001270 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 0810001270 240 200,0

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в рамках подпрограммы "Поддержание 
существующей сети автомобильных дорог общего 
пользования" государственной программы 
Ленинградской области "Развитие автомобильных 
дорог Ленинградской области" 901 04 09 0810070140 1 035,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 0810070140 240 1 035,0
Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 901 04 09 08100S0000 460,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках 
муниципальной программы «Развитие автомобильных 
дорог» 901 04 09 08100S0140 460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 08100S0140 240 460,0



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
осуществлении ими полномочий в сфере дорожной 
деятельности на реконструкцию, строительство и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов, 
образующих подъезды к строящимся зданиям 
дошкольных образовательных организаций 901 04 09 0810005060 3 915,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 0810005060 240 3 915,0

Строительство автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
муниципальной программы «Развитие автомобильных 
дорог» 901 04 09 0820000000 42 761,2

Бюджетные инвестиции на проектирование, 
строительство, реконструкцию объектов 
муниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы «Развитие автомобильных 
дорог» 901 04 09 0820000250 42 761,2

Бюджетные инвестиции 901 04 09 0820000250 410 42 761,2

Другие вопросы в области национальной 
экономики 901 04 12 1 307,7

Муниципальная программа "Управление 
градостроительной деятельностью" 901 04 12 1600000000 400,0

Подпрограмма "Регулирование градостроительной 
деятельности в области территориального 
планирования" муниципальной программы 
"Управление градостроительной деятельностью" 901 04 12 1610000000 250,0

Мероприятия в сфере регулирования 
градостроительной деятельности в рамках 
подпрограммы "Регулирование градостроительной 
деятельности в области территориального 
планирования" муниципальной программы 
"Управление градостроительной деятельностью" 901 04 12 1610001410 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 1610001410 240 250,0

Подпрограмма "Регулирование градостроительной 
деятельности в области архитектуры и 
градостроительства" муниципальной программы 
"Управление градостроительной деятельностью" 901 04 12 1620000000 150,0



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Мероприятия в сфере регулирования 
градостроительной деятельности в рамках 
подпрограммы "Регулирование градостроительной 
деятельности в области архитектуры и 
градостроительства" муниципальной программы 
"Управление градостроительной деятельностью" 901 04 12 1620001420 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 1620001420 240 150,0

Муниципальная программа "Развитие землеустройства 
для рационального и эффективного использования и 
вовлечения в оборот объектов недвижимого имущества 
(зданий, сооружений, помещений, земельных 
участков)" 901 04 12 1700000000 250,0

Основное мероприятие "Развитие землеустройства для 
рационального и эффективного использования и 
вовлечения в оборот объектов недвижимого имущества 
(зданий, сооружений, помещений, земельных 
участков)" 901 04 12 1700100000 250,0

Развитие землеустройства в рамках муниципальной 
программы "Развитие землеустройства для 
рационального и эффективного использования и 
вовлечения в оборот объектов недвижимого имущества 
(зданий, сооружений, помещений, земельных 
участков)" 901 04 12 1700101440 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 1700101440 240 250,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности муниципальных казенных учреждений" 901 04 12 2200000000 557,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 901 04 12 2200100000 557,4

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках полномочий органов местного 
самоуправления 901 04 12 2200100230 557,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 2200100230 110 310,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 2200100230 240 247,3

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 901 04 12 9000000000 100,3

Реализация функций и полномочий органов местного
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 901 04 12 9900000000 100,3



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 901 04 12 9900000280 100,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 9900000280 240 100,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 00 44 980,8

Ж илищное хозяйство 901 05 01 4 721,2

Муниципальная программа «Муниципальное 
имущество» 901 05 01 0700000000 2 344,2

Подпрограмма «Замена внутриквартирного 
оборудования в жилищном фонде" муниципальной 
программы "Муниципальное имущество" 901 05 01 0710000000 701,7

Мероприятия по замене газовых, электрических плит и 
радиаторов отопления в рамках подпрограммы «Замена 
внутриквартирного оборудования в жилищном фонде" 
муниципальной программы "Муниципальное 
имущество" 901 05 01 0710001100 570,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 0710001100 240 570,0

Мероприятия по установке и замене индивидуальных 
узлов учета, замене покрытия ванн в рамках 
подпрограммы «Замена внутриквартирного 
оборудования в жилищном фонде" муниципальной 
программы "Муниципальное имущество" 901 05 01 0710001280 131,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 0710001280 240 131,7

Подпрограмма «Ремонт и капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда» муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 901 05 01 0750000000 1 642,5

Обеспечение ремонта и капитального ремонта 
объектов муниципального жилищного фонда в рамках 
подпрограммы «Ремонт и капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда» муниципальной 
программы «Муниципальное имущество» 901 05 01 0750001460 1 642,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 0750001460 240 1 642,5

Муниципальная программа "Капитальный ремонт в 
многоквартирных домах" 901 05 01 1400000000 2 337,0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда" в рамках 
муниципальной программы "Капитальный ремонт в 
многоквартирных домах" 901 05 01 1400100000 1 137,0



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч
рублей)

Взносы на капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда в рамках муниципальной 
программы "Капитальный ремонт в многоквартирных 
домах" 901 05 01 1400101120 1 137,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1400101120 240 1 137,0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах" в рамках 
муниципальной программы "Капитальный ремонт в 
многоквартирных домах" 901 05 01 1400200000 1 200,0

Меры финансовой поддержки на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах в рамках 
муниципальной программы "Капитальный ремонт в 
многоквартирных домах" 901 05 01 1400201130 1 200,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
июлочением государственных (муниципальных) 
учреждений) 901 05 01 1400201130 630 1 200,0

Муниципальная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда" 901 05 01 1500000000 40,0

Основное мероприятие "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках 
муниципальной программы "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда" 901 05 01 1500100000 40,0

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в рамках муниципальной программы "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда" 901 05 01 1500101400 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1500101400 240 40,0

Коммунальное хозяйство 901 05 02 9 391,7

Муниципальная программа «Развитие газификации» 901 05 02 1000000000 1 903,0

Развитие газификации в рамках муниципальной 
программы «Развитие газификации» 901 05 02 1010000000 1 903,0

Бюджетные инвестиции на проектирование, 
строительство, реконструкцию объектов 
муниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы «Развитие газификации» 901 05 02 1010000250 1 853,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1010000250 410 1 853,0



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Прочие мероприятия в рамках муниципальной 
программы «Развитие газификации» 901 05 02 1010001240 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1010001240 240 50,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры" 901 05 02 1200000000 7 488,7

Подпрограмма "Развитие систем водоснабжения" 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры" 901 05 02 1210000000 2 200,0

Бюджетные инвестиции на проектирование, 
строительство, реконструкцию систем водоснабжения 
в рамках подпрограммы "Развитие систем 
водоснабжения" муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры" 901 05 02 1210000250 2 200,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1210000250 410 2 200,0

Подпрограмма "Развитие систем водоотведения" 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры" 901 05 02 1220000000 1 950,0

Мероприятия в области развития систем 
водоотведения в рамках подпрограммы "Развитие 
систем водоотведения" муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры" 901 05 02 1220001300 1 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1220001300 240 1 950,0

Подпрограмма "Развитие систем электроснабжения" 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры" 901 05 02 1240000000 3 290,0

Мероприятия в области развития систем 
электроснабжения в рамках подпрограммы "Развитие 
систем электроснабжения" муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры" 901 05 02 1240001310 3 290,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1240001310 240 3 290,0

Подпрограмма "Развитие систем газоснабжения" 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры" 901 05 02 1250000000 48,7



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч
рублей)

Мероприятия в области развития систем газоснабжения в 
рамках подпрограммы "Развитие систем газоснабжения" 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры" 901 05 02 1250001520 48,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1250001520 240 48,7

Благоустройство 901 05 03 30 867,9

Муниципальная программа «Развитие части 
территорий» 901 05 03 0600000000 257,2

Мероприятия, направленные на улучшение уличного 
освещения 901 05 03 0620000000 197,1
Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет 
средств областного бюджета. Улучшение уличного 
освещения. 901 05 03 0620070880 179,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0620070880 240 179,1

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 901 05 03 06200S0000 18,0

Мероприятия, направленные на реализацию проектов 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
поддержку, в рамках муниципальной программы 
«Развитие части территорий». Улучшение уличного 
освещения. 901 05 03 06200S0880 18,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 06200S0880 240 18,0
Мероприятия по строительству и содержанию 
объектов благоустройства 901 05 03 0640000000 60,1

Расходы на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, получивших грантовую поддержку, за счет 
средств областного бюджета. Строительство и содержание 
объектов благоустройства. 901 05 03 0640070880 54,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0640070880 240 54,5

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 901 05 03 06400S0000 5,6

Мероприятия, направленные на реализацию проектов 
местных инициатив граждан, получивших грантовую 
поддержку, в рамках муниципальной программы 
«Развитие части территорий». Строительство и 
содержание объектов благоустройства. 901 05 03 06400S0880 5,6



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

иумма
(тысяч
рублей)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 06400S0880 240 5,6

Муниципальная программа «Муниципальное имущество» 901 05 03 0700000000 10,0

Подпрограмма "Эффективное использование 
муниципального имущества" муниципальной программы 
«Муниципальное имущество» 901 05 03 0760000000

оо

Мероприятия в рамках подпрограммы "Эффективное 
использование муниципального имущества" 
муниципальной программы «Муниципальное имущество» 901 05 03 0760001480 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0760001480 240 10,0

Муниципальная программа "Благоустройство" 901 05 03 0900000000 29 114,5

Подпрограмма «Содержание улично-дорожной сети» 
муниципальной программы "Благоустройство" 901 05 03 0910000000 2 704,4

Мероприятия по содержанию улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы «Содержание улично-дорожной 
сети» муниципальной программы "Благоустройство" 901 05 03 0910001150 2 704,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0910001150 240 2 704,4

Подпрограмма «Строительство и содержание объектов 
благоустройства» муниципальной программы 
"Благоустройство" 901 05 03 0920000000 12 259,2

Мероприятия в рамках подпрограммы «Строительство 
и содержание объектов благоустройства» 
муниципальной программы "Благоустройство" 901 05 03 0920001160 12 259,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0920001160 240 12 259,2

Подпрограмма «Проведение озеленительных работ» 
муниципальной программы "Благоустройство" 901 05 03 0930000000 1 020,0

Мероприятия по озеленению в рамках подпрограммы 
«Проведение озеленительных работ» муниципальной 
программы "Благоустройство" 901 05 03 0930001170 1 020,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05

«

03 0930001170 240 1 020,0

Подпрограмма «Чистые дворы: содержание и 
обеспечение санитарного состояния территории» 
муниципальной программы "Благоустройство" 901 05 03 0940000000 4 559,5



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

^умма
(тысяч
рублей)

Мероприятия по содержанию и обеспечению 
санитарного состояния территории в рамках 
подпрограммы «Чистые дворы: содержание и 
обеспечение санитарного состояния территории» 
муниципальной программы "Благоустройство" 901 05 03 0940001180 4 559,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0940001180 240 4 557,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 0940001180 850 2,1

Подпрограмма «Светлые дворы: уличное освещение» 
муниципальной программы "Благоустройство" 901 05 03 0950000000 6 347,4

Мероприятия, направленные на оказание услуг 
уличного освещения, в рамках подпрограммы 
«Светлые дворы: уличное освещение» муниципальной 
программы "Благоустройство" 901 05 03 0950001190 6 347,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0950001190 240 6 297,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 0950001190 850 50,0

Подпрограмма «Водоотвод ливневых стоков и талых 
вод от жилых микрорайонов» муниципальной 
программы "Благоустройство" 901 05 03 0960000000 969,0

Обеспечение водоотвода ливневых стоков и талых вод 
от жилых микрорайонов в рамках подпрограммы 
«Водоотвод ливневых стоков и талых вод от жилых 
микрорайонов» муниципальной программы 
"Благоустройство" 901 05 03 0960001200 969,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0960001200 240 969,0

Подпрограмма «Праздничное благоустройство 
территории» муниципальной программы 
"Благоустройство" 901 05 03 0980000000 255,0

Обеспечение праздничного благоустройства 
территории в рамках подпрограммы «Праздничное 
благоустройство территории» муниципальной 
программы "Благоустройство" 901 05 03 0980001220 255,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0980001220 240 255,0

Подпрограмма «Содержание и уборка мест воинских 
захоронений» муниципальной программы 
"Благоустройство" 901 05 03 0990000000 50,0



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сумма
(тысяч
рублей)

Мероприятия по содержанию и уборке мест воинских 
захоронений в рамках подпрограммы «Содержание и 
уборка мест воинских захоронений» муниципальной 
программы "Благоустройство" 901 05 03 0990001230 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0990001230 240 50,0

Подпрограмма «Комфортное совместное проживание 
человека и животных» муниципальной программы 
"Благоустройство" 901 05 03 09Б0000000 950,0

Мероприятия, направленные на устройство 
комфортного совместного проживания человека и 
животных, в рамках подпрограммы«Комфортное 
совместное проживание человека и животных» 
муниципальной программы "Благоустройство" 901 05 03 09Б0001510 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 09Б0001510 240 950,0

Муниципальная программа "Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения" 901 05 03 1900000000 85,3

Основное мероприятие "Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения" 901 05 03 1900100000 85,3

Мероприятия в сфере организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения в рамках 
муниципальной программы "Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения" 901 05 03 1900101470 85,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1900101470 240 85,3

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности муниципальных казенных учреждений" 901 05 03 2200000000 1 400,9

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 901 05 03 2200100000 1 400,9

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках полномочий органов местного 
самоуправления 901 05 03 2200100230 1 400,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 2200100230 110 832,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 2200100230 240 568,5

Образование 901 07 00 595,0
Молодежная политика и оздоровление детей 901 07 07 595,0



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 901 07 07 0300000000 595,0

Подпрограмма «Молодежная политика» 
муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 901 07 07 0330000000 595,0

Мероприятия по реализации творческого потенциала 
молодежи. Организация и проведение культурно- 
массовых молодежных мероприятий в рамках 
подпрограммы «Молодежная политика» 
муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 901 07 07 0330001010 595,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 07 07 0330001010 240 595,0

Культура, кинематография 901 08 00 75 117,8

Культура 901 08 01 75 117,8

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 901 08 01 0100000000 54 275,0

Проектирование и строительство дома культуры в 
рамках муниципальной программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 901 08 01 0120000000 54 275,0

Раходы на проектирование, строительство и реконструкцию 
объектов за счет средств областного бюджета 901 08 01 0120070660 49 235,0

Бюджетные инвестиции 901 08 01 0120070660 410 49 235,0

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 901 08 01 01200S0000 5 040,0

Проектирование, строительство и реконструкция 
объектов в рамках муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий» 901 08 01 01200S0660 5 040,0

Бюджетные инвестиции 901 08 01 01200S0660 410 5 040,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 901 08 01 0300000000 20 842,8

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики, 
культуры, физической культуры, спорта и туризма» 901 08 01 0310000000 20 842,8



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
библиотек в сфере культуры" 901 08 01 0310100000 1 255,8

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий в рамках 
обеспечения деятельности библиотек подпрограммы 
«Развитие культуры» муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта и туризма» 901 08 01 0310100240 1 255,8

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0310100240 610 1 255,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
домов культуры" 901 08 01 0310200000 16 025,5

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий в рамках 
обеспечения деятельности домов культуры 
подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики, 
культуры, физической культуры, спорта и туризма» 901 08 01 0310200240 15 625,5

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0310200240 610 15 625,5

Поддержка муниципальных образований 
Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области в рамках обеспечения 
деятельности домов культуры 901 08 01 0310272020 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0310272020 610 400,0

Расходы на обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области за счет средств областного бюджета 901 08 01 0310070360 2 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0310070360 610 2 300,0

Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 901 08 01 03100S0000 1 261,5

Расходы на обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области за счет средств местного бюджета 901 08 01 03100S0360 1 261,5

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 03100S0360 610 1 261,5

Социальная политика 901 10 00 1 497,1

Пенсионное обеспечение 901 10 01 749,5

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 901 10 01 9000000000 749,5



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч
рублей)

Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 901 10 01 9900000000 749,5

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 901 10 01 9900000290 749,5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 901 10 01 9900000290 310 749,5

Социальное обеспечение населения 901 10 03 747,6

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 901 10 03 0100000000 157,6

Расходы на приобретение жилья для граждан, 
проживающих в сельской местности, молодых семей и 
молодых специалистов в рамках муниципальной 
программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий» 901 10 03 0110000000 157,6
Расходы по переданным отдельным государственным 
полномочиям, на участие в государственных 
программах 901 10 ■ 03 01100S0000 157,6
Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в рамках 
муниципальной программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 901 10 03 01100S3340 157,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 901 10 03 01100S3340 320 157,6

Муниципальная программа «Социальная политика» 901 10 03 0400000000 590,0

Мероприятия в области социальной поддержки семей в 
рамках муниципальной программы "Социальная 
политика" 901 10 03 0400001030 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 03 0400001030 240 250,0

Мероприятия в области социальной поддержки 
ветеранов Великой отечественной войны, ветеранов 
труда в рамках муниципальной программы 
"Социальная политика" 901 10 03 0400001040 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 03 0400001040 240 200,0
Прочие мероприятия в области социальной политики в 
рамках муниципальной программы "Социальная 
политика" 901 10 03 0400001050 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 03 0400001050 240 140,0

Физическая культура и спорт 901 и 00 12 729,3
Физическая культура 901 11 01 12 729,3



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

сум м а
(тысяч
рублей)

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 901 11 01 0300000000 12 729,3
Подпрограмма «Развитие массовой физической 
культуры и спорта» муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта и туризма» 901 И 01 0320000000 12 729,3

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий в рамках 
подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта» муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта и туризма» 901 11 01 0320000240 8 476,7

Субсидии бюджетным учреждениям 901 И 01 0320000240 610 8 476,7
Поддержка муниципальных образований 
Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области в рамках обеспечения 
деятельности учреждений спорта 901 11 01 0320072020 678,6

Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 01 0320072020 610 678,6
Бюджетные инвестиции на проектирование, 
строительство, реконструкцию объектов физической 
культуры и спорта в рамках подпрограммы «Развитие 
массовой физической культуры и спорта» 
муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики, культуры, физической культуры, спорта и 
туризма» 901 11 01 0320000250 3 574,0

Бюджетные инвестиции 901 11 01 0320000250 410 3 574,0
Средства массовой информации 901 12 00 1 508,1

Периодическая печать и издательства 901 12 02 1 508,1

Муниципальная программа "Создание условий для 
развития средств массовой информации и 
формирования положительного имиджа" 901 12 02 1800000000 585,8

Подпрограмма "Развитие средств массовой
информации" муниципальной программы "Создание 
условий для развития средств массовой информации и 
формирования положительного имиджа" 901 12 02 1810000000 585,8



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч
рублей)

Мероприятия в области развития средств массовой 
информации в рамках подпрограммы "Развитие 
средств массовой информации" муниципальной 
программы "Создание условий для развития средств 
массовой информации и формирования 
положительного имиджа" 901 12 02 1810001450 585,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 12 02 1810001450 240 585,8

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности муниципальных казенных учреждений" 901 12 02 2200000000 711,9

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 901 12 02 2200100000 711,9

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках полномочий органов местного 
самоуправления 901 12 02 2200100230 711,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 12 02 2200100230 110 589,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 12 02 2200100230 240 122,3
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 901 12 02 9000000000 210,4
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 901 12 02 9900000000 210,4
Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 901 12 02 9900000280 210,4
иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 12 02 9900000280 240 210,4
Обслуживание государственого и муниципального 
долга 901 13 00 20,0
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 901 13 01 20,0

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 901 13 01 9000000000 20,0
Реализация функций и полномочий органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
деятельности 901 13 01 9900000000 20,0

Прочие расходы в рамках полномочий органов 
местного самоуправления 901 13 01 9900000280 20,0

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 9900000280 730 20,0



Приложение 21
УТВЕРЖДЕНЫ 

Решением совета депутатов 
МО Аннинское городское поселение 

от 31 октября 2017 № 5 8

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского
муниципального района Ленинградской области на 2017 год

Наименование и местонахождение объекта
Срок

финансир
ования

Планируемые объемы финансирования 
(в тыс. рублей)

Индикаторы 
реализации 

(целевые задания, 
мощность)

ГРБС/ГПБС

Всего
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Прочие
источники

1. Приобретение, проектирование, строительство объектов муниципальной собственности

1 .Проектирование и строительство дома культуры 
в рамках муниципальной программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий»

2017 год 54 275,0 49235,00 5 040,0 Объект

Администрация МО 
Аннинское 
городское 
поселение

2. Проектирование бассейна в п. Аннино в рамках 
подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта» муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта и туризма»

2017 год 3 574,0 3 574,0 Объект

Администрация МО 
Аннинское 
городское 
поселение

3. Проектирование и строительство 
распределительной газовой сети в д. Иннолово в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
газификации»

2017 год 1 853,0 1 853,0 Объект

Администрация МО 
Аннинское 
городское 
поселение



Наименование и местонахождение объекта
Срок

финансир
ования

Планируемые объемы финансирования 
(в тыс. рублей)

Индикаторы 
реализации 

(целевые задания, 
мощность)

ГРБС/ГПБС

Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Прочие
источники

4. Реконструкция участка автодороги общего 
пользования местного значения в п. Новоселье в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
автомобильных дорог»

2017 год 42 761,2 42 761,2 Объект

Администрация МО 
Аннинское 
городское 
поселение

5. Проектирование, строительство систем 
водоснабжения (скважины в д. Рюмки, д. 
Иннолово, водопроводы в д. Иннолово, д. 
Лесопитомник) в рамках подпрограммы "Развитие 
систем водоснабжения" муниципальной 
программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры"

2017 год 2 200,0 2 200,0 Объект

Администрация МО 
Аннинское 
городское 
поселение

ИТОГО: 104 663,2 0,0 49 235,0 55 428,2


